第3回第3回

―大学院特別講義――大学院特別講義―

Clinician-Scientist育成セミナーClinician-Scientist育成セミナー

新潟大学医学部　有壬記念館
〒951-8510　新潟県新潟市中央区旭町通1－757

2017年8月31日（木）19:00～
新潟大学医学部 有壬記念館
　　　　　　　　　　 ２F  「大会議室」

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、「遺伝子治療」をテーマに下記要領にて第３回Clinician-Scientist育成セミナーを開催する

運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

主催

日時

場 所

ご案内図

odp-web
新規スタンプ

「ESDトレーニングモデルの開発」

座長　新潟大学医歯学総合病院　光学医療診療部　准教授　横山 純二 先生

「これからの高齢者のESD治療　～抗血栓薬の使い方～」
新潟大学医歯学総合病院　消化器内科　助教　橋本　哲 先生

座長　新潟大学大学院医歯学総合研究科　消化器内科学分野　教授　寺井 崇二 先生

演者　新潟大学医歯学総合病院　消化器内科　特任助教　水野 研一 先生

「Liver-targeted Hydrodynamic Gene Deliveryによる
    　　　　　　　　　　　　　　　　遺伝子治療法の開発」

座長　新潟大学大学院医歯学総合研究科　消化器内科学分野　講師　川合 弘一 先生

演者　新潟大学大学院医歯学総合研究科　消化器内科学分野　助教　上村 顕也 先生

新潟大学大学院医歯学総合研究科　消化器内科学分野　教授　寺井 崇二 先生

東京大学医科学研究所　病院長／教授　小澤 敬也 先生

「復活する遺伝子治療：CAR-T細胞療法を中心に」

「経口FXa阻害剤　リクシアナ錠の最新情報について」 第一三共株式会社

＊当日、軽食をご用意しております。
＊当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
　尚、ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
　何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

第3回Clinician-Scientist育成セミナーを企画しました。次世代のリーダーは幅広い知識と深い専門性、

柔軟な思考と実行力を備えることが重要と考えています。新潟大学消化器内科は、消化器疾患全部が診れる

総合消化器内科医の育成を目指しています。また研究では”難治進行性消化器疾患に対する診断と治療法

開発”、診断のつかない "Undiagnosed Disease"の解明に取り組んでいます。

このためには、臨床医”Clinician“としての実力かつ科学者”Scientist“の資質を養成することが重要です。

本セミナーは”Clinician-Scientist“の育成を目指しています。

今回は、当科で取り組んでいる基礎、臨床研究成果を橋本 哲先生、水野 研一先生、上村 顕也先生に発表し

てもらいます。

特別講演にご高名な東京大学医科学研究所病院長／教授　小澤 敬也 先生に

　「復活する遺伝子治療：CAR-T細胞療法を中心に」の最先端のご講演をお願いしております。

興味を持たれた学内外の先生方、大学院生など多くの皆さんの参加を希望しています。

寺井 崇二　先生
新潟大学大学院医歯学総合研究科　消化器内科学分野　教授

Bench to Bedside/ Bedside to Bench

Opening Remarks （19：05～19：10）

（19：20～19：50）

（19：50～20：50）Special Lecture

（19：10～19：20）Clinical Lecture
ご挨拶

情報提供